
 
                                

 
 
                                                                    
                                             
 
                     Sheshi ”Bil Klinton” Nr.13 Prishtinë, Kosovë   Bulevar “Bil Klinton” Br.13 Priština, Kosovo 

Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org 
_________________________________________________________________________________________ 

Në zbatim të nenit 8 të Ligjit LIGJI Nr. 03/L-212 të Punës, Kapitulli II përkatësisht neni 5 i 
Udhëzimit Administrativ MFPT-Nr. 01/2024, si dhe Rregulloren për Sistematizimin dhe 
Përshkrimin e Vendeve të Punës në Ndërmarrjen Hidroekonomike “Ibër-Lepenc’’SH.A. Nr. 08-
2913, si dhe në bazë të funksioneve dhe kompetencave që parashihen me nenin 17 paragrafi 1, 2 
dhe 3 i Statutit të Ndërmarrjes Hidroekonomike “Ibër-Lepenc” SH.A., Planin e Biznesit për vitin 
kalendarik, Ndërmarrja Hidroekonomike, Ibër-Lepenc’’SH.A. –Prishtinë, me datë 10.05.2024 
publikon këtë:                                                                             

                                                                K O N K U R S 
 
                        Për pranim në marrëdhënie pune të punëtorëve për punë specifike 
 
 Punëtor për mirëmbajtjen e rrjetit të ujitjes  për: 
 
1. Njësia punuese në Komoran (5 punëtorë) 
2. Njësia punuese në Shkabaj (5 punëtorë) 
3. Njësia punuese në Vushtrri (5 punëtorë) 
4. Njësia Afariste,,Uji dhe Gjenerimi” (5 punëtorë) 
 
Marrëdhënia e punës: Kohëzgjatja e marrëdhënies së punës deri në mbarim të sezonës së ujitjes ( jo më 
gjatë se 120 ditë) 
 
Kushtet:  
-Përgaditja e ulët shkollore. 
 
Aplikacionit t’i bashkangjitet: 
- Dëshmia e shkollimit të kryer; 
- Certifikata e lindjes; 
- Certifikata që nuk është nën hetime; 
- Letërnjoftimi - fotokopje. 
 

               Aplikacionet mund të merren  në web-faqen zyrtare të Ndërmarrjes www.iber-lepenc.org. 
 

Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopje të dëshmive të kërkuara sipas konkursit dorëzohen                         
përmes email: info@iber-lepenc.org 
 

                      Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve është 23.05.2024 në ora 16:00. 
 

 Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangëta refuzohen me 
kandidatin e zgjedhur do të nënshkruhet Kontrata e punës pas sjelljes së certifikatës mjekësore. 
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